



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30052026-272994
CG-DL-E-30052026-272994

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2634]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2026/ज्येष्ठ 8, 1948

No. 2634]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2026/JYAISTHA 8, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मई, 2026

का.आ. 2727(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 524(E) तारीख 03/02/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के रीवा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग -135B के सिरमौर - डभौरा खंड के कि.मी. 36+700 से कि.मी. 73+813 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17/02/2026 को "दैनिक जागरण डेली रेवा", 17/02/2026 को "प्रदेश टुडे डेली रेवा" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के रीवा जिले में NH135B के कि.मी. 36+700 से कि.मी.43+500 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: रीवा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सिरमौर					
गांव का नाम: सिरमौर					
1	1168	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0012	सूर्यनारायण पिता तेजप्रताप सिंह, मध्य प्रदेश शासन, हीरेन्द्र सिंह पिता प्रभुनाथ सिंह, देवेन्द्र सिंह ज्ञानेन्द्र पिता मंगलेश्वर सिंह, नजूल, श्रीमती वीनासिंह पति सुनीलसिंह
2	1170	निजी	कृषि/आवासीय	0.00233	(1170/3) क पिता त
3	1172	सरकारी	कृषि	0.0038	(1172/2) म.प्र. (शासकीय)
4	1205	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0006	उर्मिला सिंह पत्नी शैलेन्द्र प्रताप सिंह, महेश.लल्लू, रामविश्वास, रामनरेश, सुरेशपाल पिता जमुना पाल, सडक, मंजुला त्रिपाठी पति शिव कुमार, धानेन्द्र पिता भुवनेश्वर प्रसाद द्विवेदी, पुष्पादेवी पति मुद्रिका प्रसाद द्विवेदी
5	1206/1	सरकारी	कृषि	0.0023	म.प्र. (शासकीय) रास्ता
6	1216	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0009	(1216/1) वा पिता ता
7	1222/1	निजी	कृषि	0.0015	समसुद्दीन पिता सरताज खां

8	1240	निजी	कृषि/आवासीय	0.0051	रमाकान्त पिता सन्तेश्वर प्रसाद शुक्ला, राजमणि शिवसहाय रामनिरंजन पिता अंजनीदत्त, मु.विमला बेवा रामचन्द्र, सुखराम, दिनेश कुमार, रमेश कुमार पिता रामचन्द्र, मोहनलाल पिता कुन्दनलाल, प्रीती गुप्ता पति प्रदीपकुमार गुप्ता, पन्नालाल पिता रामदास, प्रभात कुमारसिंह पिता विस्वनाथ सिंह सा.कररिया, शम्भूप्रसाद पिता बैजनाथ, प्रभात सिंह पिता विश्वनाथ सिंह, प्रमोद सिंह पिता विश्वनाथ सिंह, उदयाराज पि.समयलाल, राजकुमार सिंह पिता विनोद कुमारसिंह, श्रीमती वृष्टी पत्नी रामनिरंजन, विमला बेवा रामचन्द्र सुखराम दिनेश कुमार रमेशकुमार पिता रामचन्द्र गुप्ता, शम्भूप्रसाद पिता बैजनाथ, प्रीती गुप्ता पति प्रदीपकुमार गुप्ता, मसेन कमला कान्त महेन्द्र मकला कान्त महेन्द्र गोपाल पिता कन्हैय सोपी, उदयाराज पिता समयलाल
9	130/1	निजी	कृषि/आवासीय	0.1288	मोसिम खॉ पिता दशमत खॉ, गीता सोनी पत्नी अजय कुमार सोनी, अलियार खॉ पिता हजरत खॉ, सड़क
10	131	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0046	मोसिम खान, फादर दशमत खान, गीता सोनी, वाइफ ओएफ अजय कुमार सोनी, अलियार खान, फादर हजरत खान, रोड
11	174	निजी	कृषि	0.0313	(174/1) (Area-0.0142) गगाप्रसाद पिता सत्यनारायण उर्फ भैयालाल, (174/3) (Area-0.0171) सुरेश पिता बाबूलाल
12	175	निजी	कृषि	0.116	सावितखां पिता मदारवक्श, हफीजखॉ पिता गफूर खॉ, रसीदखॉ पुत्र गफूर खॉ, नसीबखॉ पिता गफूर खॉ, सगीरखॉ पिता गफूर खॉ, शहद खॉ पिता जहूर खॉ, सवजल खॉ पिता अफजल खॉ, सहजाद खॉ पिता शकूर वक्श, जहीर खान पुत्र सूरत वक्श, सड़क, श्रीमती अनीता श्रीवास्तव पति गौरी शंकर श्रीवास्तव, श्रीमती रामकली देवी पति.रामप्रसाद वर्मा, कामता प्रसाद सोनी पिता श्री कृष्ण, अजय कुमार पिता कामताप्रसाद सोनी, संदीप कुमार पिता कामता प्रसाद सोनी, वीरेन्द्र सिंह पिता

					लालबहादुरसिंह, गुलशेर खॉ पिता बॉकर खॉ
13	179	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0718	(179/1) (Area-0.0373) श्यामसुन्दर पिता रामभरोसा, मथुराप्रसाद पिता रामभरोसा (179/3) (Area-0.0345)म0प्र0पा0ज0क0लि0सिरमौर
14	180	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.021	सन्तोषकुमार पुत्र अवधशरण, श्रुतिसागर पुत्र रामरथी, पार मध्य प्रदेश शासन, रत्नेश शर्मा पिता सतीश शर्मा, मिथिलेश शर्मा पिता सतीश शर्मा, संतोषशर्मा पिता अवधशरण, बृजेश शर्मा पिता सतीश शर्मा अखिलेश पिता सतीश शर्मा, पुष्पादेवी पत्नी सतीश शर्मा, राकेशभूषणदिनेशकुमार पिता हीरालाल, अमर बहादुर पिता वंशगोपाल, पुष्पा पति सतीष कुमार अखिलेश मिथिलेश रत्नेश बृजेश पिता सतीष शर्मा, राजीवलोचन पिता रमेशप्रसाद शुक्ला
15	181	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.0025	(181/1) श्यामसुन्दर पिता रामभरोसा, मथुराप्रसाद पिता रामभरोसा
16	191/6	सरकारी	कृषि	0.2596	नजूल मध्य प्रदेश शासन
17	2083	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0045	(2083/1/1/1) राजमणि पिता अंजनी दत्त, रामनिरंजन पिता अंजनी दत्त, शिवसहाय पिता अंजनी दत्त, रमाकान्त पिता संतेश्वरप्रसाद
18	215	निजी	कृषि	0.0769	(215/1) (Area-0.0415), (215/2) (Area-0.0336) श्री विजय राघव भगवान रानी मन्दिर सिरमौर प्रवन्धक कलेक्टर रीवा, (215/3) (Area-0.0018) म0प्र0पा0ज0क0लि0सिरमौर
19	217/2	सरकारी	कृषि	0.0358	म.प्र शासन
20	219	निजी	कृषि	0.0011	श्री विजय राघव भगवान रानी मन्दिर सिरमौर प्रवन्धक कलेक्टर रीवा
21	221	निजी	कृषि	0.2341	श्री विजय राघव भगवान रानी मन्दिर सिरमौर प्रवन्धक कलेक्टर रीवा
22	261	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.1231	(261/5) (Area-0.0198) गयाप्रसाद पिता रामखेलावन, (261/2/1) (Area-0.0047) हरिओम दिवेदी पिता जगदीश प्रसाद, (261/2/2) (Area-0.002) राकेश

					कुमार शुक्ला पिता शालिक प्रसाद शुक्ला वंदना पति राकेश कुमार शुक्ला हिमांशु शुक्ला पिता राकेश कुमार शुक्ला सरोज सिंह पति अनूप सिंह, (261/3) (Area- 0.0157) शैलेन्द्र दिवेदी पिता बैद्यनाथ दिवेदी, (261/4) (Area-0.0204) मुचन्द्रकली पति तीर्थप्रसाद अनसुइयाप्रसाद पिता तीर्थप्रसाद, (261/1) (Area- 0.0605) म.प्र. (शासकीय)
23	265	निजी	कृषि/ व्यावसायिक	0.0247	(265/2/2) (Area-0.0247) अजयकुमार पुत्र राजीवलोचन पाण्डेय, विजयकुमार पुत्र राजीवलोचन पाण्डेय
24	269	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि/आवासीय	0.1201	(269/2/1/2) (क्षेत्र-0.0066) प्रशांत सिंह, पुत्र भोला सिंह, (269/2/2/6) (क्षेत्र- 0.0102) राजबली सिंह, पुत्र लल्लू सिंह, (269/2/2/7) (क्षेत्र-0.0129) ज्ञानसिंह पत्नी सूर्यराजसिंह, धर्मेन्द्र सिंह पुत्र सूर्यराजसिंह, (269/2/2/5) (क्षेत्र-0.0273) इन्द्रबली सिंह, पुत्र लल्लू सिंह, (269/2/2/3/4) (क्षेत्र-0.0298) आदित्य सिंह, पुत्र राजेश सिंह; नवा (अभिभावक), पिता राजेश सिंह, (269/2/2/1/2/1/2) (क्षेत्र-0.0019) (269/2/2/1/2/1/1) (क्षेत्र- 0.0065) जितेंद्र सिंह पुत्र रमेश प्रताप सिंह , (269/2/2/1/2/2) (क्षेत्र-0.0018) सीमा सिंह पत्नी जितेंद्र सिंह, (269/2/2/1/1/3) (क्षेत्र-0.0026) विवेक सिंह पुत्र संजय सिंह, (269/2/2/1/1/2) (क्षेत्र-0.0048) मंजू सिंह पत्नी संजय सिंह, (269/2/2/1/1/1/2) (क्षेत्र-0.0049) (269/2/2/1/1/1/1) (क्षेत्र-0.0026) संजय सिंह के पुत्र रमेश प्रताप सिंह, (269/2/2/2/2) (क्षेत्र-0.0042) मीना सिंह पत्नी राजकुमार सिंह, (269/2/2/2/3) (क्षेत्र-0.004) विक्रम सिंह पुत्र राजकुमार सिंह
25	272	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0879	(272/1) (Area-0.0879) रामकलीपतिअयोध्याप्रसाद रजनीशकुमारमनीषकुमार विनीषकुमार पिता अयोध्या प्रसाद नामदेव,चंद्रमणि

					प्रसाद पिता विश्राम दर्जी, गणेश प्रसाद पिता विश्राम दर्जी
26	274	निजी	कृषि	0.0137	दुन्नी पिता दहीवा, छोटानी पिता मंगाली
27	290	सामान्य (निजी/सरकारी)	कृषि	0.0501	(290/1) (Area-0.0501)जीतेन्द्र कुमार पिता राजकुमार, कमलादेवी पत्नी राजकुमार, बीरेन्द्र कुमार पिता राजकुमार
28	291	निजी	कृषि/वाणिज्यिक	0.0137	(291/1) (एरिया-0.0055) सुमन गौतम पत्नी अंतप गौतम, (291/3/2) (एरिया-0.0025) महेश कुमार पिता रामकुमार ब्रा, (291/3/3) (एरिया-0.0057) सुनिता गौतम, पत्नी दिनेश कुमार गौतम
29	298	निजी	कृषि	0.0538	(298/1/1) (Area-0.033) शैलेन्द्र दिवेदी पिता बैद्यनाथ दिवेदी, (298/4/1) (Area-0.0208) अनसुइयाप्रसाद पिता तीर्थ प्रसाद
30	94	सामान्य (निजी/सरकारी)	एग्रीकल्चर	0.0358	केशव पिता रामेश्वर रामजियावन अयोध्या पिता माधौ, देवानंद भुवनेश्वर रामावतार पिता तीरथ, द्वारिका प्रसाद पिता काशीप्रसाद शारदाप्रसाद पितारामनाथ सावित्री बेवा राजेश्वर दिनेशप्रसाद रमेशप्रसाद शिवकुमार पिता राजेश्वर जयमंतीबेवा जगदीश सुदामा सुरजपिता जगदी, मकरंन्द्र छोटेलाल पिता शम्भू जैमुनिया बेवा यदुनाथलालजी पिता यदुनाथ बेवारामबाबू अर्जुन पिता रामबाबू, हरिहर गिरिजा शुरेश पिता राममनोहर मु शुसीला बेवा गणेश अजयमनीश पिगणेश सुधा पुत्री गणेश कल्लू विश्राम चंद्रशेखर नन्दकिसोर सुक्खी छोटकी माता जयमनिया मुजयमनिया पत्नी वंशी, बैरजुआ पति श्यामलाल अशोक रमेश शान्ती पिता श्याम लाल दुर्गाबाई पतिबुद्ध सेन रामावतार सोनी अशोक कुमार सोनी पिता बुद्धसेन सोनी, म0प्र0 पा0 ज0 क0 लि0 सिरमौर, सडक, पंकज सिंह पिता सुभाष सिंह
Total				1.52863	

[फा. सं. CE-ROBPL/30010/77/23-24/3D3]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th May, 2026

S.O. 2727(E)— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **524(E) Dated:03/02/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH-135B section of Sirmour - Dabhaura in the stretch of land from Km. 36+700 to Km. 73+813 in the district in the district of REWA in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Jagran daily Rewa**” dated 17/02/2026, “**PRADESH TODAY DAILY REWA**” dated 17/02/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH135B in the stretch of land from Km. 36+700 to Km. 43+500 in the district of REWA in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: REWA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sirmour					
Village: Sirmour					
1	1168	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0012	Suryanarayan father Tej Pratap Singh, Madhya Pradesh Government, Hirendra Singh father Prabhunath Singh, Debendra Singh Gyanendra father Mangleshwar Singh, Nazul, Mrs. Veenasingh husband Sunil Singh
2	1170	Private	Agriculture/Residential	0.00233	(1170/3) ka son of ta
3	1172	Government	Agriculture	0.0038	(1172/2) M.P Government
4	1205	Common (Private/Government)	Agriculture	0.0006	Urmila Singh wife Shailendra Pratap Singh, Mahesh.Lallu, Ramvishwas, Ramnaresh, Sureshpal father Jamuna Pal, Sadak, Manjula Tripathi husband Shiv Kumar, Dhanendra father Bhuvneshwar Prasad

					Dwivedi, Pushpadevi husband Mudrika Prasad Dwivedi
5	1206/1	Government	Agriculture	0.0023	M.P (Government) Rasta
6	1216	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0009	(1216/1) wa son of ta
7	1222/1	Private	Agriculture	0.0015	Samsuddin, son of Sartaj Khan
8	1240	Private	Agriculture/ Residential	0.0051	Ramakant father Santeshwar Prasad Shukla, Rajmani Shivsahany Ramniranjan father Anjanidatt, Md. Bimala wife Ramchandra, Sukhram, Dinesh Kumar, Ramesh Kumar father Ramchandra, Mohanlal father Kundanlal, Preeti Gupta father Pradeepkumar Gupta, Pannalal father Ramdas, Prabhat Kumar Singh father Viswanath Singh S. Kararia, Shambhu Prasad father Bajinat, Prabhat Singh father Vishwanath. Singh, Pramod Singh father Vishwanath Singh, Udayaraj P.Samaylal, Rajkumar Singh father Vinod Kumarsingh, Mrs. Vooti wife Ramniranjan, Vimla Veva Ramchandra Sukhram Dinesh Kumar Rameshkumar father Ramchandra Gupta, Sambhooprasad father Bajinath, Preeti Gupta husband Pradeepkumar Gupta, Masen Kamla Kant Mahendra Makla Kant Mahendra Gopal father Kanhaiya Soapy, Udayraj father Samaylal
9	130/1	Private	Agriculture/ Residential	0.1288	Mosim Khan, son of Dashmat Khan; Islam Khan, son of Hazrat Khan; Anil Kumar, son of Gangadin Gupta.
10	131	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0046	Mosim Khan, father Dashmat Khan, Geeta Soni, wife of Ajay Kumar Soni, Aliyar Khan, father Hazrat Khan, Road
11	174	Private	Agriculture	0.0313	(174/1) (Area-0.0142) Gangaprasad, Son of Satyanarayan (alias Bhaiyalal) (174/3) (Area- 0.0171)Suresh, son of Babulal
12	175	Private	Agriculture	0.116	Savit Khan father Madarvaksh, Hafiz Khan father Gafoor Kha, Rasidkha son Gafoor Kha, Nasebkha son Gafoor Kha, Sagirkha father Gafoor Kha, Shahad

					Kha father Zahoor Kha, Savjal Kha father Afzal Kha, Sahajad Kha father Shakur Baksh, Zaheer Khan son Surat Baksh, Road, Mrs. Anita Srivastava husband Gauri Shankar Srivastava, Smt. Ramkali Devi husband. Ramprasad Verma, Kamta Prasad Soni father Shri Qashna, Ajay Kumar father Kamta Prasad Soni, Sandeep Kumar father Kamta Prasad Soni, Virendra Singh father Lalbahadur Singh, Gulsher Khan father Bokar Khan
13	179	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0718	(179/1) (Area-0.0373) Shyamsundar father Rambharosa, Mathuraprasad father Rambharosa, (179/3) (Area-0.0345)M.P. Power Generating Company Ltd., Sirmaur
14	180	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.021	Santoshkumar son of Avadhsharan, Shrutisagar son of Ramrathi, Par Madhya Pradesh Government, Ratnesh Sharma father Satish Sharma, Mithilesh Sharma father Satish Sharma, Santosh Sharma father Avadhsharan, Brijesh Sharma father Satish Sharma Akhilesh father Satish Sharma, Pushpadevi wife Satish Sharma, RakeshbhushanDineshkumar father Hiralal, Amar Bahadur father Vanshgopal, Pushpa husband Satish Kumar Akhilesh Mithilesh Ratnesh Brijesh father Satish Sharma, Rajivlochan father Rameshprasad Shukla
15	181	Common (Private/ Government)	Agriculture/ Residential	0.0025	(181/1) Shyamsundar father Rambharosa, Mathuraprasad father Rambharosa
16	191/6	Government	Agriculture	0.2596	Nazul – Government of Madhya Pradesh
17	2083	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0045	Rajmani, son of Anjani Datt; Ramniranjan, son of Anjani Datt; Shivsahay, son of Anjani Datt; Ramakant, son of Santeshwar Prasad.
18	215	Private	Agriculture	0.0769	(215/1) (Area-0.0415), (215/2) (Area-0.0336) Shri Vijay Raghav Bhagwan Rani Temple, Sirmour — Administrator: Collector, Rewa, (215/3) (Area-0.0018)

					M.P. Power Generating Company Ltd., Sirmaur
19	217/2	Government	Agriculture	0.0358	M.P. Government
20	219	Private	Agriculture	0.0011	Shri Vijay Raghav Bhagwan Rani Temple, Sirmour — Administrator: Collector, Rewa
21	221	Private	Agriculture	0.2341	Shri Vijay Raghav Bhagwan Rani Temple, Sirmour — Administrator: Collector, Rewa
22	261	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.1231	(261/5) (0.0198) Gayaprasad Son of Ramkhelawan, (261/2/1) (Area-0.0047) Hariom Dwivedi, Son of Jagdish Prasad, (261/2/2) (Area-0.002) Rakesh Kumar Shukla, son of Shalik Prasad Shukla; Vandana, wife of Rakesh Kumar Shukla; Himanshu Shukla, son of Rakesh Kumar Shukla; Saroj Singh, wife of Anoop Singh, (261/3) (Area-0.0157) Shailendra Dwivedi, Son of Baidyanath Dwivedi, (261/4) (Area-0.0204) Muchandrakali, Wife of Tirthprasad; Ansuiyaprasad, Son of Tirthprasad, (261/1) (Area-0.0605) M.P Government
23	265	Private	Agriculture/ Commercial	0.0247	(265/2/2) (Area-0.0247) Ajaykumar s/o Rajeevlochan Pandey, Bijaykumar s/o Rajeevlochan Pandey
24	269	Common (Private/ Government)	Agriculture/ Residential	0.1201	(269/2/1/2) (Area-0.0066) Prashant Singh, Son of Bhola Singh, (269/2/2/6) (Area-0.0102) Rajbali Singh, Son of Lallu Singh, (269/2/2/7) (Area-0.0129) Gyansingh (Wife of Suryarajsingh); Dharmendra Singh (Son of Suryarajsingh), (269/2/2/5) (Area-0.0273) Indrabali Singh, Son of Lallu Singh, (269/2/2/3/4) (Area-0.0298) Aditya Singh, Son of Rajesh Singh; Nava (Guardian), Son of Rajesh Singh, (269/2/2/1/2/1/2) (Area-0.0019) (269/2/2/1/2/1/1) (Area-0.0065) Jitendra Singh, Son of Ramesh Pratap Singh, (269/2/2/1/2/2) (Area-0.0018) Seema Singh, Wife of Jitendra Singh, (269/2/2/1/1/3) (Area-0.0026)

					Vivek Singh, Son of Sanjay Singh, (269/2/2/1/1/2) (Area-0.0048) Manju Singh, Wife of Sanjay Singh, (269/2/2/1/1/1/2) (Area-0.0049) (269/2/2/1/1/1) (Area-0.0026) Sanjay Singh, Son of Ramesh Pratap Singh, (269/2/2/2/2) (Area-0.0042) Meena Singh, Wife of Rajkumar Singh, (269/2/2/2/3) (Area-0.004) Vikram Singh, Son of Rajkumar Singh
25	272	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0879	(272/1) (Area-0.0879) RamkalipatiAyodhyaPrasad RajneeshKumarManishKumar VinishKumar father Ayodhya Prasad Namdev, Chandramani Prasad father Vishram Tailor, Ganesh Prasad father Vishram Tailor
26	274	Private	Agriculture	0.0137	Dunni, son of Daddiwa; Chhotani, son of Mangali.
27	290	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0501	(290/1) (Area-0.0501) Jitendra Kumar, son of Rajkumar; Kamladevi, wife of Rajkumar; Birendra Kumar, son of Rajkumar.
28	291	Private	Agriculture/ Commercial	0.0137	(291/1) (Area-0.0055) Suman Gautam, Wife of Antap Gautam, (291/3/2) (Area- 0.0025) Mahesh Kumar father Ramkumar Bra, (291/3/3) (Area-0.0057) Sunita Gautam, Wife of Dinesh Kumar Gautam
29	298	Private	Agriculture	0.0538	(298/1/1) (Area-0.033) Shailendra Dwivedi father Baidyanath Dwivedi, (298/4/1) (Area-0.0208) Anasuiya Prasad father Tirtha Prasad
30	94	Common (Private/ Government)	Agriculture	0.0358	Keshav (son of) Rameshwar; Ramjiawan (son of) Madhav; Devanand; Bhubaneswar; Ramavatar (son of) Teerath; Dwarika Prasad (son of) Kashiprasad; Sharda Prasad (son of) Ramnath; Savitri (widow of) Rajeshwar; Dinesh Prasad; Ramesh Prasad; Shivkumar (son of) Rajeshwar; Jaymanti (widow of) Jagdish; Sudama; Suraj (son of) Jagdish; Makarand; Chhotelal (son of) Shambhu; Jaimuniya (widow of) Yadunath; Lalji (son of)

					Yadunath; Ram Babu; Arjun (son of) Ram Babu; Harihar; Girija; Suresh (son of) Rammanohar; Smt. Sushila (widow of) Ganesh; Ajay; Manish (sons of) Ganesh; Sudha (daughter of) Ganesh; Kallu; Vishram; Chandrashekhar; Nandkishore; Sukhi; Chhotki (mother of) Jaimuniya; Smt. Jaimuniya (wife of) Vanshi; Bairajua (husband of) Shyam Lal; Ashok; Ramesh; Shanti (sons of) Shyam Lal; Durgabai (wife of) Buddh Sen; Ramavatar Soni; Ashok Kumar Soni (sons of) Buddh Sen Soni; M.P. Power Generation Co. Ltd., Sirmaur Road; Pankaj Singh (son of) Subhash Singh.
Total				1.52863	

[F. No. CE-ROBPL/30010/77/23-24/3D3]
SHAIKH AMINKHAN, Director